
 

 
 
                          M e s t o   S t r á ž s k e  
 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
                                                              v y d á v a 
 
 
 
 
                                             Dodatok č.1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2019 
 
 

O určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa a žiaka škôl 
a  školských zariadení zriadených na území mesta Strážske. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh Dodatku č. 1 k VZN č.1/2019  zverejnený na úradnej tabuli a na 
internetovej stránke  mesta dňa : 04.11.2019 
Dodatok č. 1/2019 schválený dňa 12.12.2019 uznesením č. 249/2019 
Dodatok č. 1/2019 zverejnený dňa 16.12.2019 
Zvesené z úradnej tabule dňa 31.12.2019   
                                                
 



 

 
Mestské zastupiteľstvo v Strážskom sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na 
tomto Dodatku č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu mesta č. 1/2019 : 
 
1/ Ustanovenie článku 3 – Výška dotácie  sa nahrádza  novým textom, ktorý 
znie: 
 
 Mesto Strážske určuje výšku dotácie na mzdy a prevádzku pre jednotlivé 
kategórie škôl a   
 školských zariadení na dieťa/žiaka takto :  
 
Článok 3 – Výška dotácie 
 
Kategória škôl a 
školských zariadení 
 

Dotácia na prevádzku a 
mzdy na dieťa /žiaka  v 
€  na rok 2019 

Dotácia pre školy a 
školské zariadenia 
  na rok 2019 

MŠ 
 

 
         2 560,63 

 
         240 700 

ZUŠ         individuálna 
 

 
         1 566,70 

 
           94 000 

                   skupinová 
 

  
            413,30 

 
           31 000 

 
CVČ 

 
            265,56 

 
           72 500 

 
ŠKD 

 
           492,70 

 
           67 500 

ŠJ 
         

 
           131,04 

 
           65 000 

Správa školských  
objektov 
         

 
                0 

 
               0 

 
                                                    
 
2/ Tento Dodatok č.1 k  Všeobecne záväznému nariadeniu  č.1/2019 bol 
schválený   uznesením MsZ v Strážskom  č. 249/2019  zo dňa  12.12.2019 a 
nadobúda účinnosť  15. dňom od zverejnenia na úradnej  tabuli. 
 
      
                                                                            
                                                                                Ing. Vladimír Dunajčák 
                                                                                          Primátor mesta       
 



 

 
                                                   
Rozdeľovník : 
 
Tento Dodatok č. 1 k  VZN č.1/2019 bol vyhotovený v piatich origináloch, ktoré sa rozdelia 
podľa nasledujúceho kľúča:  
Výtlačok č. 1 a č. 2 – primátor mesta, z toho výtlačok č. 1 na založenie.  
Výtlačok č. 3 – prednosta 
Výtlačok č. 4 – hlavný kontrolór 
Výtlačok č. 5 – referent školstva 
 
 
 
 
 


